

## Consultas Realizadas

# Licitación 194481 - Contratación de seguros para edificios y locales

### Consulta 1 - SOBRE EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES

Consulta	Fecha de Consulta	22-11-2010
<p>En el Anexo I. Item 1. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS (Pag. 13). Primer párrafo establecen que: ¿Los detalles de los bienes tales como: Identificación del Inmueble, Servicio Urbano de la Zona, Características de la Zona, Características Constructivas, Descripciones Edilicias, Metodología de Tasación, Planilla de Bienes de Maquinas y Equipos, Muebles y Enseres, Maquinarias y Equipos Industriales, Herramientas, Aparatos y Equipos Varios, se encuentran a disposición del potencial oferente en la Coordinación de la Unidad Operativa de Contrataciones en medio magnético?.</p> <p>En fecha 19/11/2010 por Nota hemos solicitado nos provean lo indicado y el medio magnético que nos facilitaros solo contiene ¿Planilla de Bienes de Maquinas y Equipos, Muebles y Enseres, Maquinarias y Equipos Industriales, Herramientas, Aparatos y Equipos Varios?</p> <p>¿Cuál es la posibilidad de obtener todo lo indicado en el Pliego?</p> <p>Robo en Locales Comerciales</p> <p>1) Desglosar las sumas a ser cubiertas en cada una de las ubicaciones, tanto para el riesgo de Robo como para el de incendios.-</p> <p>2) Indicar bajo qué riesgos debe ser cubierto el ítem 3 ? Depósito ? mencionado en vuestra planilla.</p> <p>3) Medidas de seguridad con las que cuentan en cada una de las ubicaciones a ser cubiertas.-</p> <p>4) Antecedentes siniestros en los últimos cinco años.-</p> <p>Cristales, Vidrios y Espejos</p> <p>1) Indicar las sumas a ser cubiertas por este riesgo en cada una de las ubicaciones.-</p> <p>2) Tipos de vidrios a ser cubiertos.-</p> <p>3) Indicar si existentes vidrios interiores que deben ser cubiertos, mencionando sus características.-</p> <p>4) Antecedentes siniestros en los últimos cinco años.-</p> <p>Incendio</p> <p>1) Informar las medidas de seguridad contra incendio, con las que cuentan, tanto para la sede central como para las demás sedes (Ej.: extintores, detectores de humo/calor, bocas de incendio, guardia de seguridad, etc.).</p> <p>2) Información sobre antecedente siniestral de los últimos 5 años, aclarando causa y monto de la pérdida.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-11-2010
<p>RESPUESTA: Respuesta 1: En principio es oportuno aclarar que la Coordinación ha dado cabal y fiel cumplimiento a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, en atención a que lo referenciado en el PByC, corresponde al título de cada dato contenido en los archivos copiados, a pedido de parte, en el CD respectivo. En caso de necesitar más información la convocante ha abierto un periodo de visita técnica demostrando la mayor transparencia posible y buena fe ante los potenciales oferentes, para recabar todos y cada uno de los datos que requiera para realizar su oferta. La recopilación de la información debería ser realizada por agentes, fiscalizadores y/o todo personal autorizado por el potencial oferente. Asimismo, se recuerda que el periodo de visita técnica es de LUNES A VIERNES DE 08:00 A 12:00 hs., hasta un día antes de la Etapa Competitiva.</p> <p>Adicionalmente la Coordinación de la Unidad Operativa de Contrataciones Públicas pone a disposición el número de teléfono (021) 493.630 a fin de coordinar las posibles visitas.</p> <p>Respuesta 2: La suma a ser cubierta corresponde al 100% de los montos a ser asegurados, para la previsión de ambos acontecimientos.</p> <p>Respuesta 3: Los riesgos son similares para todos los ítems y sub ítems.</p> <p>Respuesta 4: El relevamiento de esta información deberá ser de la resulta de las inspecciones de los agentes, fiscalizadores y/o personal autorizado por el posible oferente. Para lo cual se estableció un periodo de visita técnica.</p> <p>Respuesta 5: Esta Secretaria de Estado no cuenta con datos estadísticos de eventos acaecidos relacionados a los hechos mencionados en la consulta, durante el periodo de tiempo mencionado.</p>		

Respuesta 6: Esta Secretaría de Estado no cuenta con datos estadísticos de eventos acaecidos relacionados a los hechos mencionados en la consulta, durante el periodo de tiempo mencionado.

;RESPUESTA: Respuesta 1: En principio es oportuno aclarar que la Coordinación ha dado cabal y fiel cumplimiento a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, en atención a que lo referenciado en el PByC, corresponde al título de cada dato contenido en los archivos copiados, a pedido de parte, en el CD respectivo. En caso de necesitar más información la convocante ha abierto un periodo de visita técnica demostrando la mayor transparencia posible y buena fe ante los potenciales oferentes, para recabar todos y cada uno de los datos que requiera para realizar su oferta. La recopilación de la información debería ser realizada por agentes, fiscalizadores y/o todo personal autorizado por el potencial oferente. Asimismo, se recuerda que el periodo de visita técnica es de LUNES A VIERNES DE 08:00 A 12:00 hs., hasta un día antes de la Etapa Competitiva.

Adicionalmente la Coordinación de la Unidad Operativa de Contrataciones Públicas pone a disposición el número de teléfono (021) 493.630 a fin de coordinar las posibles visitas.

Respuesta 2: La suma a ser cubierta corresponde al 100% de los montos a ser asegurados, para la previsión de ambos acontecimientos.

Respuesta 3: Los riesgos son similares para todos los ítems y sub ítems.

Respuesta 4: El relevamiento de esta información deberá ser de la resulta de las inspecciones de los agentes, fiscalizadores y/o personal autorizado por el posible oferente. Para lo cual se estableció un periodo de visita técnica.

Respuesta 5: Esta Secretaría de Estado no cuenta con datos estadísticos de eventos acaecidos relacionados a los hechos mencionados en la consulta, durante el periodo de tiempo mencionado.

Respuesta 6: Esta Secretaría de Estado no cuenta con datos estadísticos de eventos acaecidos relacionados a los hechos mencionados en la consulta, durante el periodo de tiempo mencionado.

## Consulta 2 - SOBRE EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES

Consulta	Fecha de Consulta	22-11-2010
<p>En el Anexo I. Item 1. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS (Pag. 13). Primer párrafo establecen que: ¿Los detalles de los bienes tales como: Identificación del Inmueble, Servicio Urbano de la Zona, Características de la Zona, Características Constructivas, Descripciones Edilicias, Metodología de Tasación, Planilla de Bienes de Maquinas y Equipos, Muebles y Enseres, Maquinarias y Equipos Industriales, Herramientas, Aparatos y Equipos Varios, se encuentran a disposición del potencial oferente en la Coordinación de la Unidad Operativa de Contrataciones en medio magnético?.</p> <p>En fecha 19/11/2010 por Nota hemos solicitado nos provean lo indicado y el medio magnético que nos facilitaron solo contiene ¿Planilla de Bienes de Maquinas y Equipos, Muebles y Enseres, Maquinarias y Equipos Industriales, Herramientas, Aparatos y Equipos Varios?</p> <p>¿Cuál es la posibilidad de obtener todo lo indicado en el Pliego?</p> <p>Robo en Locales Comerciales</p> <p>1) Desglosar las sumas a ser cubiertas en cada una de las ubicaciones, tanto para el riesgo de Robo como para el de incendios.-</p> <p>2) Indicar bajo qué riesgos debe ser cubierto el ítem 3 ? Depósito ? mencionado en vuestra planilla.</p> <p>3) Medidas de seguridad con las que cuentan en cada una de las ubicaciones a ser cubiertas.-</p> <p>4) Antecedentes siniestros en los últimos cinco años.-</p> <p>Cristales, Vidrios y Espejos</p> <p>1) Indicar las sumas a ser cubiertas por este riesgo en cada una de las ubicaciones.-</p> <p>2) Tipos de vidrios a ser cubiertos.-</p> <p>3) Indicar si existentes vidrios interiores que deben ser cubiertos, mencionando sus características.-</p> <p>4) Antecedentes siniestros en los últimos cinco años.-</p> <p>Incendio</p> <p>1) Informar las medidas de seguridad contra incendio, con las que cuentan, tanto para la sede central como para las demás sedes (Ej.: extintores, detectores de humo/calor, bocas de incendio, guardia de seguridad, etc.).</p> <p>2) Información sobre antecedente siniestral de los últimos 5 años, aclarando causa y monto de la pérdida.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-11-2010
<p>RESPUESTA: Respuesta 1: En principio es oportuno aclarar que la Coordinación ha dado cabal y fiel cumplimiento a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, en atención a que lo referenciado en el PByC, corresponde al título de cada dato contenido en los archivos copiados, a pedido de parte, en el CD respectivo. En caso de necesitar más información la convocante ha abierto un periodo de visita técnica demostrando la mayor transparencia posible y buena fe ante los potenciales oferentes, para recabar todos y cada uno de los datos que requiera para realizar su oferta. La recopilación de la información debería ser realizada por agentes, fiscalizadores y/o todo personal autorizado por el potencial oferente. Asimismo, se recuerda que el periodo de visita técnica es de LUNES A VIERNES DE 08:00 A 12:00 hs., hasta un día antes de la Etapa Competitiva.</p> <p>Adicionalmente la Coordinación de la Unidad Operativa de Contrataciones Públicas pone a disposición el número de teléfono (021) 493.630 a fin de coordinar las posibles visitas.</p> <p>Respuesta 2: La suma a ser cubierta corresponde al 100% de los montos a ser asegurados, para la previsión de ambos acontecimientos.</p> <p>Respuesta 3: Los riesgos son similares para todos los ítems y sub ítems.</p> <p>Respuesta 4: El relevamiento de esta información deberá ser de la resulta de las inspecciones de los agentes, fiscalizadores y/o personal autorizado por el posible oferente. Para lo cual se estableció un periodo de visita técnica.</p> <p>Respuesta 5: Esta Secretaría de Estado no cuenta con datos estadísticos de eventos acaecidos relacionados a los hechos mencionados en la consulta, durante el periodo de tiempo mencionado.</p> <p>Respuesta 6: Esta Secretaría de Estado no cuenta con datos estadísticos de eventos acaecidos relacionados a los hechos mencionados en la consulta, durante el periodo de tiempo mencionado.</p>		